
O B E C N Í    Ú Ř A D   K U N Ě J O V I C E                                       
Sídlo: Kunějovice 28, 330 35 Kunějovice, CZ 0325 Plzeň - sever; IČO: 573086, DIČ: CZ 00573086            

                                                                                                                                                                               Dle rozdělovníku Ꞁ              
Č. j.: OÚKU 250/R/13-09/23/Lu
Vaše zn.: 115/2023                                                                                                        
Vyřizuje: Helena Ludvíková 
Telefon: + 420 377 927 070, 722 229 806
E–MAIL: kunejovice@post.cz                                                                                                                                              

: yzcbhyd                                                      Rozhodnutí nabylo právní moci a vykonatelnosti dne:
www.kunejovice.cz

                                                                                                                                                                                                                                         

Kunějovice dne: 16. 10. 2023                                               

 R O Z H O D N U T Í

Povolení zvláštního užívání – uložení inženýrských sítí 
do místních komunikací v k. ú. Kunějovice

                   
Obecní úřad Kunějovice, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech místních komunikací 

a  veřejně  přístupných účelových  komunikací,  podle  ustanovení  §  40,  odst.  5,  písm. b) zákona 
č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon 
o pozemních komunikacích“), na podkladě žádosti, kterou dne 13. 9. 2023 podala společnost VAK 
SERVIS, s. r. o., Domažlické předměstí 610, 339 01 Klatovy, IČO: 26375869, na základě Usnesení 
z jednání Zastupitelstva obce Kunějovice ze dne 16. 10. 2023, usnesení č. ZO 202/10/23, podle 
ustanovení § 25, odst. 6, písm. d), zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů 

                                                                          povoluje

žadateli  zvláštní  užívání místních  komunikací na  pozemcích  parc.  č.  841/19,  841/15,  841/8, 
841/5,  841/12,  839,  841/2,  841/1,  826/1,  541/1,  859/3,  826/2,  860/2,  860/1,  821/2,  887/1,  16/5, 
28/11, 837/6, 837/1, 25/1, 25/4, 837/4, 836/1, 879/10, 822/1, 822/4, 833/6, 830/1, 833/3, v k. ú. 
Kunějovice,  v  souvislosti  s  přípravou  projektové  dokumentace  na  akci  výstavba  “Kunějovice 
veřejný  vodovod”, v  souladu  s  žádostí  a  projektovou  dokumentací  zpracovanou  spol.  VAK 
SERVIS  s.  r.  o.  Klatovy  z  01/2023,  spočívající  v  umístění  inženýrských  sítí  –  vodovodu, 
podzemních vedení v silničním pozemku. V rámci stavby „Kunějovice veřejný vodovod” budou 
do místních komunikací uloženy vodovodní řady a vodovodní přípojky. Projektová dokumentace 
řeší  výstavbu  nového  veřejného  vodovodu  pro  obec  Kunějovice,  včetně  vybudování  nového 
vodojemu s automatickou tlakovou stanicí na pozemku p. č. 550/24, v k. ú. Kunějovice v lokalitě 
Slatina.

Rozhodnutí ke zvlášnímu užívání komunikací pro uložení inženýrských sítí nenahrazuje společné 
stavební  povolení.  Toto povolení  slouží  ke  zvlášnímu užívání  místních komunikací  pro uložení 
inženýrských sítí do tělesa pozemní komunikace, podle ustanovení § 25, odst. 6, písm. d), zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, o které je povinen požádat zhotovitel akce pro každý 
zásah do silničního tělesa samostatně. 

Tímto  rozhodnutím  silničního  správního  úřadu  ve  věci  povolení  zvláštního  užívání  silnice  – 
umístění inženýrských sítí  a  jiných podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku výše 
uvedených komunikací nejsou dotčeny předpisy o územním plánování a stavebním řádu (zák. č. 
183/2006  Sb.,  o  územním plánování  a  stavebním řádu  ve  znění  pozdějších  předpisů),  přičemž 
vydání  potřebných  povolení  dle  stavebního  zákona  je  podmíněno  nabytím  právní  moci  tohoto 
rozhodnutí.                                                                                                                                             1

http://www.kunejovice.cz/


O d ů v o d n ě n í:

Protože silniční správní úřad neshledal důvody, které by bránily povolení zvláštního užívání 
místních  komunikací,  byly  splněny  zákonné  podmínky  pro  vydání  tohoto  rozhodnutí  uvedené 
v ustanovení § 25 odst. 6, písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění  
pozdějších předpisů, bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části.                     
Na základě § 68 odst. 4 správního řádu bylo upuštěno od odůvodnění, neboť silniční správní úřad 
účastníku řízení vyhověl v plném rozsahu. 

Poučení:

Proti  tomuto rozhodnutí  lze v souladu s  ustanovením § 81 odst.  1  správního řádu podat 
odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po dni 
oznámení  rozhodnutí,  a  to  podáním  učiněným u  zdejšího  Obecního  úřadu  a  rozhoduje  o  něm 
Krajský úřad Plzeňského kraje v Plzni. Odvolání má odkladný účinek. 

Správní poplatek:

Podle položky 36a), zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších změn, 
se Vám správní poplatek ve výši Kč 1 000,- nevyměřuje. 

Jiří Lőwy, starosta obce Kunějovice                                                                                   

Počet listů/příloh nebo počet svazků/příloh: 2/2                                                                                                                   
Přílohy tohoto rozhodnutí, které jsou jeho nedílnou součástí:                                                                                              
– PD akce (Ing. Michala Krouparová, Ing. Lukáš Habarta, Mgr. Michal Mareš; 01/2023)                                                 
– Žádost o vydání povolení zvláštního užívání místních komunikací                                                                                  
Počet výtisků: 2                                                                                                                                                                     
Číslo výtisku: druhý   

                                                                                                                                                                                               
Rozdělovník k ČJ: OÚKU 250/R/13-09/2023/Lu                                                                                                                                       

Rozhodnutí
  č. Adresát 

stejnopis se doručí, účastníci řízení, na něž 
se vztahuje rozhodnutí správního orgánu 

Adresa Forma Odesláno

01    VAK SERVIS s. r. o. Domažlické předměstí 610,    
339 01 Klatovy

Obdrží E-mail: 
vakservis@ktnet.cz

Dotčené orgány:
2 MěÚ Všeruby, stavební úřad Všeruby 2, 330 16 Všeruby DS: 6wubid3 

3 MěÚ Všeruby, odbor životního prostředí Všeruby 2, 330 16 Všeruby

4 1 vl.– orig. sl. OÚKU 250/R/13-09/2023/Lu    ostatní            

Vytvořeno / změněno: 16. 10. 2023 / 16. 10. 2023 | Úřední deska od – do: 16. 10. 2023 – 3. 11. 2023 

● ● (2023) Obecní úřad Kunějovice                                                                                                                                                         
                                                                                                                           

2 


		2023-10-17T10:32:03+0200
	Jiří Lőwy




